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İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda, ... Vergi Dairesi Müdürlüğü'nün ... vergi kimlik numaralı
mükellefi  olduğunuzu, şirketinizde 27/04/2006 tarihinden itibaren sigortalı  olarak çalışan şirket
ortağınızın  ve  müdürünüzün  kızını,  İngiltere'ye  işletme  dalında  lisans  eğitimi  yapmak  için
göndermek istediğinizi belirterek, şirketiniz tarafından yapılacak bu harcamaların kurumlar vergisi
matrahının tespitinde gider olarak indirilip indirilemeyeceği hususunda Başkanlığımız görüşünü
sormaktasınız.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 61 inci maddesinde; "Ücret, işverene tabi ve belirli bir işyerine
bağlı olarak çalışanlara hizmet karşılığı verilen para ve ayınlar ile sağlanan ve para ile temsil
edilebilen menfaatlerdir.

Ücretin ödenek, tazminat, kasa tazminatı (Mali sorumluluk tazminatı), tahsisat, zam, avans, aidat,
huzur hakkı,  prim, ikramiye,  gider karşılığı  veya başka adlar altında ödenmiş olması  veya bir
ortaklık münasebeti niteliğinde olmamak şartı ile kazancın belli bir yüzdesi şeklinde tayin edilmiş
bulunması onun mahiyetini değiştirmez

...

2.  Evvelce  yapılmış  veya  gelecekte  yapılacak  hizmetler  karşılığında  verilen  para  ve  ayınlarla
sağlanan diğer menfaatler;

..." hükmü yer almaktadır.

Diğer taraftan, aynı Kanunun 28 inci maddesinde ;

"Tahsil  ve tatbikat  giderleri  karşılığı  olarak yapılan aşağıda yazılı  ödemeler Gelir  Vergisi'nden
istisna edilmiştir:

1. Resmi ve özel müesseseler ve şahıslar hesabına yabancı memleketlerde tahsilde veya stajda
bulunan öğrenci ve memurlara gider karşılığı olarak verilen paralar (özel müesseseler tarafından
yapılan ödemeler, benzeri devlet öğrenci ve memurlarına verilen miktardan fazla olduğu takdirde,
aradaki  fark  ücret  olarak  vergiye  tabi  tutulur.)  (Asli  görev  veya  memuriyet  dolayısiyle  alınan
ücretler bu istisnaya dahil değildir);

2. Resmî ve özel müesseselere ve şahıslar hesabına Türkiye'de tahsilde bulunan öğrenciye iaşe,
ibate ve tahsil gideri olarak ödenen paralar; ..." hükmü yer almıştır.
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128 Seri No'lu Gelir Vergisi  Genel Tebliği'nin "(V-c) Evvelce Yapılan veya Gelecekte Yapılacak
Hizmetler Karşılığında Yapılan Ödemeler" başlıklı bölümünde;

"Gelir  Vergisi  Kanununun 2361 sayılı  Kanunla değişik 61 inci  maddesinin üçüncü fıkrasının 2
numaralı bendinde, "Evvelce yapılmış veya gelecekte yapılacak hizmetler karşılığında verilen para
ve ayınlarla sağlanan diğer menfaatler"in ücret sayılacağı hükme bağlanmıştır.

Bu hüküm uyarınca, hizmet erbabına evvelce yapılan veya gelecekte yapılacak hizmetler karşılığı
verilen veya sağlanan para, ayın ve menfaatler ücret olarak vergiye tabi tutulacaktır.

Ancak, Gelir Vergisi Kanununun 28 inci maddesinin 1 ve 2 numaralı bentleri uyarınca, bu bentlerde
yazılı  şartla  vergiden  müstesna  tutulan  tahsil  ve  tatbikat  ödemeleri  ve  bu  meyanda  burslar;
gelecekte yapılacak hizmetler karşılığını teşkil eden ücret ödemesi sayılmakla birlikte, söz konusu
istisna hükmü gereğince Gelir Vergisine tabi tutulmayacaktır" açıklamaları yer almaktadır.

Öte yandan, 21/06/2006 tarih ve 26205 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren 5520
sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 6 ncı maddesinde, kurumlar vergisinin, mükelleflerin bir hesap
dönemi içinde elde ettikleri safî kurum kazancı üzerinden hesaplanacağı ve safî kurum kazancının
tespitinde, Gelir Vergisi Kanunu'nun ticarî kazanç hakkındaki hükümlerinin uygulanacağı hükme
bağlanmıştır.

193 Sayılı  Gelir Vergisi Kanununun "İndirilecek Giderler" başlıklı  40 ıncı maddesinde de ticari
kazancın  elde  edilmesi  ve  idame  ettirilmesi  için  yapılan  genel  giderlerin  kurum  kazancının
tespitinde gider olarak indirilebileceği hüküm altına alınmıştır.

Bu hüküm ve açıklamalara göre;  Yurt içinde bulunan öğrencilere verilen burslar gelir vergisinden
istisna edilmiş olup;

-Eğitim masrafları  karşılanacak  kişilerin,  okulu  bitirdikten  sonra  burs  veren  işletmede  hizmet
yükümlülükleri  nedeniyle çalışacaklarını  gösterir bir sözleşmenin düzenlenmesi ve bu durumun
vergi incelemesi sırasında inceleme elemanına kanıtlanması,

-Burs  verilecek  öğrencinin,  Türkiye'nin  her  tarafından  eğitim  gören  öğrenciler  arasından  bir
yarışma sınavı sonunda kazanan kişilerden olması,

- Burs süresinin ve karşılanacak eğitim giderlerinin miktarının işin önemi ve genişliği ile orantılı
olması

durumlarında gider yazılması mümkündür.

Bu itibarla, şirketinizde ücretli olarak çalışan ve aynı zamanda  şirket müdürü olan şirket ortağının
kızının işletme dalında yüksek lisans eğitimi yapması için İngiltere'ye gönderilmesi durumunda, bu
kişiye öğrenimi boyunca karşılıksız olarak sadece yardım amacıyla yapılacak burs ödemeleri genel
gider mahiyetinde olmadığından, söz konusu ödemelerin kurum kazancının tespitinde gider olarak
dikkate alınması mümkün bulunmamaktadır.

Bilgi edinilmesini rica ederim.

 

 Vergi Dairesi Başkanı a.
Grup Müdürü

 

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir.

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi verilmiş ise
bu özelge geçersizdir.



(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz
dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve tarh edilen vergi
için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.


